
KI K IER WARSZAWSKI
M  23D . 24. S tycznia. —  Kok 1835. 

Sobota. Ju tro , Nawrócenie Ś. P aw ła.

fylianowani p rzez Radę Adm inistracyjną K ró­
lestwa d. 9 b . m ., JP P . F e lix  R o siń sk i  Pod­
prokurator p rzy  Sądzie K rym inalnym  woiej 
Mazor: i K ali:, Podprokuratorem  p rz y  Sądzie 
Appellacyjnym; Jan  M ich liń sk i Assessor Sądn 
Krymi: woie: K rak: i Sando:, Pisarzem  tegoż 
§ądn; H ilary  L a n g e  Podpisarz Sądu K ry mis 
i?aie: K rak: i Sand:, Assessorcm tegoż S ąd u .—— 
Stefanek  wczoraj w dzień urodzin swoich, w 
Redakcji - K u r jera' dla ubogich będących pod 
dozorem Tow arzystw a D obroczynności, złoży} 
zł. 10 ze szczupłej swoiej pensji. Takżo p rz y .

ano 2 dukaty  w złocie z naslępinącem  napi- 
sera. „O puszczając lubą stolicę, W raca w swe 
okolicę" J. K. R. S. dla pogorzelców Opatowa. 
•^•Księgarnia i sk ład  m uzyczny Sennew a lda , 
y * *  ostatni N r M a g a zy n u  P ito resk  z  r .

*31, i którego można dostać kom pletnych e . 
*emplarzy; niemniej przyjm uie się prenume* 
rata na r. b. po z łp . 20. N adszedł 11 p.oszyt 
u enneckie M eicra  U niw ersum j p rzy tem  nad­
szedł transport nowej m uzykalji, różnych Au- 
orow i na różne- instrum enty, m iędzy innemi t 

W>wa Opera przez Lobe, pod ty tu łem  X i§ in a  
• .rm ad y} Beliniego B e a tr ix  de T en d a , R isa9 ty  

oijcei-t, Czernięgo P fenig varjacjon na tema 
, H08 Stnatnfa; —  W czorajsze pow tórne w ystą­

pienie na scenę JPanny Józefy B obrzarisk ia j, W 
Komedjo-operze S k u tk i  o d d a len ia , by ło  dla niej ~ 

wdzo korzystne; częste odbierała oklaski, 4 
osta a zaszczyconą przyw ołaniem ; przyw ołany 

j  Z , i "  ^ d n czy ko W sk i.-*-«(A rt.,nad .) Przecher* 
issko A rsenału, w stąpiałm  do F ab ry k i 

«?kavYiezek pod firm ą L u is  K ish a u er  N r 575, 
tvtv u'- 0'11 k’l9*tav'’iczki w tak  dobrym  gatunkti, 
; ? p llMnci roboty  i haftu , Że Żadnej różnicy 

aiT z n>G ma, a ceny onych są bardzo 
i p tn.e‘ T B .-—-Jutro ' P. B ines  brzuchomówca

a,u A azer śpiewaczka^ ogodz: 7 wieczorem

■w handlu win N ow ackiego  bawić będą Gości. 
—  K urs wczorajszy : D ukaty  hol: nowe z ł. l i t  
g r. 18. Assy gnaty Ross: 4 00 r: z ł. 186 gr. 10. 
L isty  zast: b ia łe  bez kuponu z ł. od 95 gr. 2,0 
do 96, wartość kuponu gr. 1 0 . O bli: udz: 432.

W  dnin 2 / z .m . w dobrach Tkaczew ie  roz- 
s ta ł się z tym  światem po krótkiej bardzo cho­
robie ś. p. F e lix  B a gn iew ski, O byw atel powj 
Łęczyckiego, zaledwie la t 32 przeżyw szy. Przed* 
wczesna śm ierć iegęT w głębokim  pogrąży ła ża­
lu  osieroćiałą Żonę z drobnem dzieckiem , m atkę, 
b ra ta , rodzeństw o, krew nych i licznych p rzy ­
jaciół; dla wszystkich zaś Źfórzy z bliska zna­
li dobroć i w ylane serce nieboszczyka, pamięć 
jego długo m iłą  pozostanie.— (A rt. n ad .) .B ę­
dąc w tych dniach w L u b lin ie ,  spostrzegłem  

- tam że (p rz y  ulicy K rakow skie Przedm ieście, 
dom Hryniewiczów N r 188) nadedrzwiam i na- 
pis B ra ę ia  K no the fa b r y k a n c i sukna  z T om a­
szow a w W oiew ództw ib  iM azpm eckiem , doiny- 

, śliłem  się zaraz, ze ci Panowie; założyli tu swój 
m agazyn. Jakoż nie om yliłem  się, bo w szedł­
szy do handlu, znalazłem  dość znaczny sk ła d  
Sukna i Dradedam  (D rap  des Dames). Po­
wodowany ciekawością, bez po trzeby  i m yśli 
kupienia czego, kazałem  sobie pokazać różne 
gatunki, aby powziąść sobie w yobrażenie osta­
nie tegoż składu, lecz znalazłszy  nad spodzie­
wanie w yborne gatunki Sukna i D radedam , 
a do tego, po cenach tak um iarkowanych, iak 
nie p rak tykow ałem  nigdy, w Żaden sposób nie 
mogłem sobie odmówić, zrobienia tu , chociaż 
niepotrzebnej am plety. J w samej rzeczy, naku- 
p iłem  sobie i żonie Sukna i D radedam , i nacie­
szyć się nie mogę tak  kupnem  iako i tą my­
ślą, że też przecie zjaW ił się handel tak  po­
trzebnych  artykułów  w Lublinie, w którym  bez 
pracy  mozolnej bo bez ta rgu , tanio, i-zetelnie 
i  z dobrą m iara, zaspokoić można po trzebę. Nad-



to właściciel oświadcza, Je z czasem bgdzie za­
mieniał sukno za w ełnę i tę za gotówkę naby* 
w ać, przeto tyle dogodny zakład zasługuie aby 
nań swą uwagę Publiczność zwróciła. Lublin d. 
19 Stycznia 1835 r. W .  L* O byw atel fV o ie -  
w& dztwa L ubelsk iego .

F ra n c ja .—  Monitor nrzędownie doniósł że 
d. 12 b .m . dotychczasowy Poseł Angielski Hra­
bia G ranw il otrzymawszy uwolnienie od tego  
urzędowania, m iał w T u ije r i  u Króla i Kró­
lowej pożegnalne posłuchanie a nazaiutrz miał 
opuścić Paryż. Ten Hrabia przed odjazdem 
m iał długa naradę z Xciem O rleańskim . Jego 
następca Lord K o w le j ieszcze nie przybył do> 
Paryża. —  Xiążę O rleański często odwiedza 
Marszałka Ź era r, chorującego na podagrę. —  
Będący w Paryżu Poseł Bawarski Baron C et' 
to ,  ma takież urzędowanie objąć w Londy- 
is ie .—  W m ieście M o  było. zaburzenie zpowor 
du, iż Obywatele obrazili się na garnizouuią- 
cydh tam Ułanów, za pokrzywdzenie iednej z 
tamecznych obywatelek. Minister wojny roz­
k azał oddalić się Ułanom z tego miasta, lec*  
Minister spraw wewnęr żąda wprzód przeko­
nać się iak istotnie odbyło się tó zdarzenie. —  
Sławny teraźniejszy Kompozytor muzyczny w ło­
ski Doniz.et.iy przybył do Paryża, aby dyry­
gować swą operą M arino- F a lje r i . —  Sąd izby  
Parów ciągle trudni się sądzeniem obwinionych 
o wykroczenia polityczne. —• Doniesiono 7. A m e ­
ry k i, że sejm stanów zjedn: nie przyiął całe­
go  proiektu aby konfiskować okręty Francuzkie.. 
—- W  giełdzie Paryzkiej rozeszła sig pogłoska, 
że Poseł francuzki będzie odwołany z Ameryki 
pifłno: i nawzaicm Poseł Stanów zjedno: opu­
ści 'Paryż. Ta ważna wiadomość potwierdziła 
się nazaiutrz, a Poseł Amerykański oddał wi- 
syty  wszystkim Posłom zagranicznym. —  Xżę 
T a lc jr a n d  d. U  b.m . obiadował u Posła P ru ­
skiego. —  Rząd odebrał telegrafem wiadomość, 
źe X źę FU z Z a m s  został w T u lu zie  obrany 
deputowanym .-—Osobliwsze zdarzenie b yło  w 
tyck dniach w Paryżu; do iednej z tamecznych

Traktjerni przybywa Gość, siada, każe dawać 
Wyborne potrawy, i elastycznym woskiem przy. 
kleia srebrne łyżki,grabki,pod stołem. Gospodarz 
nie widząc swego srebra, upomina sig u Gościa, 
ten pozwala się rewidować, a otrzymawszy ty? 
siączne przeprosiny, odchodzi. Później przy* 
bywa drugi, także zaiada, i cichaczem odrywa f 
z pod stołu srebro! takich kradzieży ci ichmość 
iuż 50 popełnili, co nazwano złodziejstweią. 
woskowem. —  Gdy teraz może przyjść do woj? 
ny między Francją a Ameryką półno:, uirueS 
szczamy w krótkości powód. Roku 1831 zat 
warty został traktat między rządami tych kra- 
ióiv, że Francja Ciągle odbieraiąc zażalenia od 
obywateli Stanów zjedno:, iż maią pretensje 
od wielu lat za zniszczone okręty, nieprawne 
ich sekwestrowauie etc., obowiązuie się wypła? 
d ć  25 miljouów £ra: dla wynagrodzenia tych. ! 
że obywateli, a rząd Stanów zjedno: obowią* 1 

aał się  przyznać dla Francji ważne korzyście 
w stosunkach, handlowych, a osobliwie co do ►. 
cła. Ten traktat niepotwierdziła Jzba deputowa­
nych Franca: » Ameryka dopomina się o przy­
rzeczoną iej należytość.

H iszp a n ja .—  Potwierdza sig, źe rząd Pot’*
tugalski da w pomoc Królowej Hiszpańskiej kił*
ka tysięcy wojska.-*-Była bitwa cfnia 2 b. ni. 
pod 11 er g a i  a  między wojskiem Królowej a Kar- 
listam i, w której ostatni znacznie ucierpieli, do* 
w odził nJfemi Z u m a la ka ra g u iy  o tej wa.lcg krwa* 
wej otrzymał takąż wiadomość Konsul hiszpaft* 
ski w B alon ie . —  Niektórzy g łoszą, że Z iM <l~ 
U tkaraguż narażał sig na najtęższy ogień, 1 

Bostał w rękę raniony. —  D o n  K aro l nie"w* 
domo iakie obrał stauowisko. —  W  kilku miej* * 
scach Hiszpanji pokazała sig cholera. —  W Grd' 
n u d zie  była niespokojuośó z powodu okrzyków- 
„N iech żyie Izabella.'* . .

A n g l ja .—  Skutek sejmików coraz bardziej 
pomnaża stronę oppozycyjną. Z każdego u'1®* 
sta rozstawione są konie aby iak najspieszniej* 
si gońcy donosili o nowych wyborach, a wszJ* f 
scy tak w Londonie iak prawie w całej An*



m  ■—

gljt z trudną do opisania niecierpliwością o- 
ćzekuią nowin o wyborach, wszelako gazety 

v Łlinisterjalne nietracą nadziei ze pomnoży się 
ich part j a .—  Xżę Lejchtenberski d. 11 b. m. 
przybył do Londynu; natychmiast go odwie­
dziło bardzo wiele znakomitych osób, a Xżę 
odwiedził Xcia W elingtona , rozmawiali z so­
bą po niemiecku. —  Minister Robert "P il wy­
jechał na wieś, gdzie da bal dla wielu osób,
— Spodziewała się, źe Jenerał A la w a  notcy 
Poseł Hiszpański, będzie dobrze przyigty w Lon­
dynie, b y ł oa Adjutanteńi Xcia W eling tona  i 
pod Tolozą  walczył przy nim w r ,  1814, a 
przylem należy do szkoły Xigcia 2'alejranda. 
•— Znowu powszechnie głoszą, Że Margrabia 
Londtmdery będzie Angielskim Posłem w P o  
ter utargu . — Xżę W eling ton  d. 14 b. m, w 
swem wiejskiem domu, m iał dać świetny o 
biad dla Posłów zagranicznych. —  Baron Cujlea  
Niewelt przybyły  do Londynu  z Hol-ajidji, m iał 
naradę z Ministrem marynarki.

P ortugalja .—  Dnia 2 b. m> Królowo D<Mr- 
na JH/ar j a  osobiście zagaiła obrady Kortezów;. 
zasiadłszy r.a tronie m iała długą mcwg, w któ­
rej wróży pomyślność dla ojczyzny.

Turcja .—■ Donoszą z Stambułu, że pokój, M- 
trzyma się, a nawet słychać Że Sułtan rozka­
zał zmniejszać wojsko. Handel zaczyna się o- 
ływiać, z czego najwięcej korzystaią Grecy1'.

Niemcy.—  Królewicz Następca tronu lla -  
unrsiiegcr, ma wkrótce wrócić z Wiednia do 
M ni chow a. —  Xiążę Lejchtenberski opuszczając 
ojczyznę, p rzesłał znaczne wsparcie ttbogirm
— Gdy teraźniejsza zima w Niemczech  iesl na­
der łagodną, przeciwnie we W łoszech  a naj­
bardziej w N eapolu  śniegi są ogromne, a zi­
mno nadzwyczajnie dokucza. —  Mówią w Wie* 
dniu, ź'e z powodu zmiany Ministrów Angiel- 
skich, Radca dworu Austijackiego Baron N ej- 
Tuan wyiechał do> Londynu, poprzedzając Xcia 
Esterhazego.— Oddział wojska Bawarskiego/ 
wracający z Grecji, p rzyby ł do Tryestu. —  W  
Berlinie d» 18 b, m» uroczyście Obchodzono

święto zwane koronacyjne i  orderowe. Kawa­
lerowie, wszystkich Orderów Pruskich  zebrali 
się w zamku, i wobec Króla Jinci, oraz Xżąt 
Rodziny Królewskiej, znajdowali się na Nabo­
żeństwie w kaplicy pałacowej; Biskup E jle r t  
m iał stosowne kazanie a w końcu nabożeństwa 
śpiewano' Te Deum. N astąpił wielki obiad w 
•alack obrazowej i b iałej, siedziało u stołu 6-50 
kawalerów orderowych, W  tym dniu otrzyma­
li ordery, Czarnego o r ła  Arcy-biskup katolicki 
W Kolonji; Czerwonego o r ła  lej k ia; z wieńcem 
dębowym Rzeczy wisty Radca stanu Jordan, Po­
seł Pruski przy dworze1 Saskim; 2  osoby o- 
trzym ały Gwiazdę Czerwonego o rła  z wień­
cem, 4 osoby takąż gwiazdę bez? wieńca, mię­
dzy niemi Rossyjscy Rzer Radcy stanu Baro­
nowie Brunów  i Sak en; 9 osób Czerwonego' 
Orła 2giej klassy z wieńcem, 4 takąż klar bez 
wieńca, 54 otrzymało kokardy do' Czerwonego' 
o rła 3ej klassy, a między niemi Jeneralny Koń- 

v'sn l w W arszawie Niederssteter i W ice Prezes 
Rciencj i w Bygdoszczy liozierow skif 17 osób 
zostało mianowanych Kawalerami Czerwonego 

^orła 3ciej klassy z kokardą a 9 bez kokardy, 
między niemi Hrabia CzapsJd Dziedzic Buko­
we w Prassach wschodnich; 4tą kłassa Czerwo­
nego o rła  otrzymało- osób 129 am ifdzy niemi 
A ltm a n  Superintendent w Rawiczu i  W olJ  Sę­
dzia appelr w Poznaniu, Order S. Ja n a  otrzy­
mało 31 osób a nńędzy niemi Rotmistrz Ros- 
syjski Nowosilcow,. i  nakoniec 63 osób otrzy­
mało powszechną ozdobę honorową, —  Na te­
raźniejszy Karnawał w większej' połowie cel­
niejszych teatrów we;- W łoszech ,  pierwszymi 
śpiewaczkami są nie W łoszki lecz Niemki, a 
szczególniej w Parmie Pani Szycf  w Luce Pan­
na W ia l, w Rzymie Panna Unger i Panna Specht  
w Turynie Pani Szebelrechner etc. —  D. 12 b. 
m. Baron Iło tszy ld  iako Konsul Neapolitański 
w Frankforcie, dawał w rocznicę Urodzin Kró­
la  Neapolitauskiego, świetny bal iakiegow tem 1 
mieście nie pamięta ią. Nie tylko pałac, lec* i  
przyległe ulice bylr illuminowanń-
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PRZYJECHALI do W A R S Z A W Y .
K.k>inski Bru: Hra: z Ojrzyo, W oronieclu Jere: 

K £e zUszlewa,  Astanowicz P ułko:  Gwar:v z R ad o­
mia, Romaszewski Jgn: Dzie: z Do'maszewnicy, Rd-  
Syckj Miko: Dzie: z R iełczewa, Grzybowski Euge;  
Dzie: zRakowieCj Leszczyński Alex’: Dzie: z Bifiiy. 

DO NIESIENIA .
W R a w ia m i  w domu MikuJskiego na rogu uHq 

Senatorskiej i Bielańskiej, znaleziono PIE N IĄ D Z E .  
W łaścic ie l  mo£e odebrać za udowodnieniem V  tej? 
&e R awiarni. '

Przeieżdżaiąo Dorożką w dniu 18' b. tn. Ir. mlę^ 
dzy'godziną  6 a 7 wieczorem z z a  Żelaznej Bramy 
i  z  Pałacu Krasińskich na ulicę Franciszkańską,  
z-oetawidno C H U S T K Ę  Tybetową czarną, dosyć  
używaną,  z przyszy wanemi szlakami. W zy w a  się 
przeto  Dorożkarza wówczaas iadącego aby wspo-r 
utnioną Chustkę odniosł do Cukierni w d o m u 'P o e  
"tyskusa, za co otrzyma Dukata nagrody; w przeci­
wnym  zaś razie iako z Nru mi wiadomego, będę zmu­
szona pociągnąć go do surowej odpowiedzialności .

Zawiadamia interessowaną Publiczność, że w Nie? 
ruchomości Nr 504, znajdująca się -Jatka  Rzezuiczą  
Nrem 19 ozuaczona, tu w Warszawie przy ulicy 
Podwal sytuowana, w drodze E sekucji  Sądowej 
przeżeranie Komornika na gruncie tejże Jatki  w  
dniu 17 Lutego r. ł>, o godzinie 10 rano w trzech­
letnią dzierżawę poczynaiąo od 1 Kwietnia 1835 V, 
do tegoż dnia 1838, przez publiczną Licytacją wyj  
puszczoną będzie. Licytacja rospocznie się od sum- 
my złp: 300 rocznie, lńonetą'' srebrną, każdy zaś  
przystępniący do Licytacji,  obowiązany z łożyć  
Vadjujn wSum m ie zip'- ' f ’S O ,  także w monecie sre­
brnej do rąk popieraiącego Komornika, reszte zaś 
warunków w mieszkaniu moiem przy ulicy Freta  
pod Nr 278, każd.ego czasu przejrzeń może,

J ó ze f  a t  M a g n u sk i  K. T .  C. W .  M..
M Ł O D Z IE NIE C lat 18 maiący, który posiada 

ię*ylj francuzki, niemiecki i polski,  żyCzy sobie  
wejsc w obowiązki UCZNIA do Księgarni, Sklepu. 
Sukiennego, Bławatnego lub też Galanteryjnego. 
W iadomość powziąs'ć można w Cukierni przy u l i ­
cy Granicznej u Subjekta wtejża  Cukierni.

W ia d o m o ś ć  d la  D a m .  Ażeby mylne mniemai,te 
sprostować, niżej podpisąna ma zaszczyt uwiado­
mić łaskawe Damy, iż pierwszą była  i ialc iej do­
tąd wiadomo iedyrią iest, która lekcje kraiania p o ­
d ług  miary bez wszelkich innych form, podług  
nowej Paryzkićj i Wiedeńskiej metody praktycznie  
udziela. Nowy ten sposób uczenia przez .w szy­
stkie Damy którym przez czas mego pobytu w 
W arszawie lekcje dawałam, uważany zosta ł  za

najlepszy, mianowicie przez wzgląd na krótki przę- 
ęiąg czasu iakiego wymaga, gdyż 10 do 15godzft  
są dostateczne do wyuczenia się tak brania miary 
iako też i kraiania wszelkich Damskich^ ubiorów. 
Przyteii) zawiadamiam Szanowne D am y.że  udziel 
lać będę naukę kraiania j szycia wszelkiej bielizny. 
Damy któreby sobie ż y cz y ły  uczęszczać na wy§ 
piienione lekcje które tak u siebie iako w ich d o  
?nu udzielać mogę, w celu dowiedzenia się dalszych 
warunków, codziennie przed południem zastać inni* 
m ogą w moiem pomieszkaniu. W  Pałacu Łubień­
skich przy ulicy Królewskiej Nr 1066, w Korpu­
sie na 5 piętrze. - McCrja L n e m .

DO NIESIENIA z BIORĄ ZLECE Ń~PR ŹY'  
U LICY W IE R Z B O W E J  N r 473 Lit: C. 

K toby  miałko mil kilka lub kilkanaście od W-sr? 
ezawy, W IE Ś  c e n y  zł: 50,000 do sprzedania la® 
Jo oddania w zastaw za takąż summę, raczy na­
desłać warunki i opis dokładny, frank o do Bióra> 

Osoba posiadająca zupełną kwalifikacją do czyn­
ności B iórow ych .i  Gospodarskich, życzy  umieścić 
się Jako R Z Ą D C A  DOMU, PISARZ FABRYKI  
lub w iakiej KANCELLARJI; wiadomość w Biórzę.

S Ł O W N IK  Rossyjsko-Polsk i  Jakubowicza, ce­
ny  zł: 4 °  iest  do nabycia za zł: 20.

W  Biórze Zleceń dostać można KALENDARZA  
Niemieckiego na rok b. 1835 za zł: 1 gr: 12, pał- 
ekich Gospodarskich zaś od zł: 1 do Ą, za sz tu k ą  

Jutro  u M alew skiego  p r z y  u l icy  Bednarskie j,  
ŚNIADANIE: Paśztot na gorąco z sosem, Cotnb.Ćł 
SUdzieo 6arnl, Zaiąo zpodle : ,  Piczeń cielę: z  sałat, 
JŁotlety a la finąn:, Polędwica zpiure cebu:, Ka­
p łon  a la pul, K iełbasa z kapuś:, K ołdony i Fkjf 
ki.  OBIAD: Zupa a la ree ,  R o so ł  zmakaro:, Sztflr 
katnlęsa bia:, Zrazy poi:,  Pasztet ,  Zaiąc zpodter, 
Pączki.  KOLACJA: Jarząbki, K w iczo ły ,  Zrazj^ 

Jutro  u R ogask iego  p r z y  u l icy  D tu g ie j  f l r  55$. 
ŚNIADANIE: Udzieo sarni z rożna zpodle:,  Com­
ber sarn} z sała:, Pasztet ze zwierzy:, z sosem m  
gorąco, Zaiąo zpodlet,- K wiczo ły ,  Flak i,  PolędwSj* 
ca z rożna, Kapłon z ryżem, Potrawa z gołąbków  
w k roto : ,  W ęgorz  smażo; z Musztar:, Kotlety woW  
zserde:,  Zupa franeńz’ i Rosoł.  Fainilja Piana 
grać będzie K W A R T E T  cxl g o d z : l l  rano do 5Ć§j 
po południu.

Dziś rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe 
TEATP, W IELKI.,  Jutro Jest tem a  l a t  16. 
T E A T R  RO ZM AITO ŚCI. Jutro Maskanfdiak 

o w p ó ł  do 8, B a sz tc t  z W ę g o rz a ,  o w p ó ł  do 10] 
O biadek  z S la g d u s ia ,  o 11 T ańce.


